یہی وجہ ہے کہ الدروس النحویہ اور التسہیل تین سال ہوئے طبع ہو چکیں اور معمولی قیمت پر دستیاب ہیں مگر مدراس ملحقہ عموماً نہیں خرید رہے، ان حالات میں کوئی طالب و ناشر وفاق کی مجوزہ کتابوں کی طباعت و اشاعت کی کیسے جرأت کر سکتا ہے۔

(۳) مجلس شورئہ وفاق نے اپنے دوسرے سالانہ اجلاس منعقدہ ۲۰ جمادی الاولیٰ ۱۳۸۰ھ مطابق ۲۳ اکتوبر ۱۹۶۰ء میں ان اشکالات و اعتراضات کے پیش نظر۔ الف۔ جدید کتب کے میسر آنے تک قدیم کتب کی تدریس جاری رکھنے کی اجازت دیدی۔ ب۔ ان مشکلات کے تدارک اور نصاب مجوزہ میں ضروری اور مناسب ترمیم کرنے کی غرض سے مذکورہ ذیل اراکین پر مشتمل ایک نصاب کمیٹی بنادی۔